TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 20/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 15/2015

c) Data Homologação 27 de março de 2015

d) Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos para a Farmácia Básica do Município de
Nova Esperança do Sudoeste, PR, através da Portaria nº 1.214, de 13
de junho de 2012 que institui o Programa Nacional de Qualificação da
Assistência Farmacêutica no âmbito do Sistema único de Saúde
(QUALIFAR-SUS).

Às empresas:

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor

Vencedor
Unit. Total

2 Multifuncional Laser Monocromatica com as seguintes
especificações: Velocidade de Impressão em preto e branco (Normal
A4): até 20 ppm;  Resolução de impressão máxima em preto: até 600
x 600 dpi; Resolução de Cópia máxima em preto e branco (texto até
300 x 300 dpi e gráfico até 400 x 600 dpi); Digitalização em Cores:
Sim; Tipo de Digitalização: Base plana; Sensor de imagem por
contato (contact image sensors - CIS); Resolução de Digitalização:
Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica: Até 1200 dpi; Conectividade
Padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade; Ciclo mensal de páginas
recomendado: 250 a 2.000 páginas; Ciclo de serviço: até 8.000
páginas (A4); Tipo de papel: Papel (comum, laser), envelopes,
transparências, etiquetas, cartão, cartões-postais; Bandeja de
entrada para 150 folhas; Bandeja de saída 100 folhas com a face
para baixo; Toner original incluso; Voltagem (110 volt): Tensão de
entrada: 110 a 127 VCA (+/- 12%), 60 Hz (+/- 3 Hz); Conteúdo da
Embalagem: Multifuncional, Guia de instalação, Guia de introdução,
Guia do usuário, Folheto de suporte, Guia de garantia;
Documentação e software da impressora em CD; cabo de
alimentação; Peso bruto: 8,000Kg; Dimensão: 35,00cm x 33,20cm x
49,70cm (Altura x Largura x Comprimento)

1 MARCOS &
CARARA LTDA

ME

735,00 735,00

3 Estante de Aço com 6 prateleira com reforço e chapa 26” medindo
198x92x30cm, 4 colunas na cor cinza.

11 MARCOS &
CARARA LTDA

ME

150,00 1.650,00

4 Ar Condicionado Capacidade (BTU/h)12000; Ciclo Frio; Condensador
vertical; Classificação Energética (INMETRO) A; Eficiência
Energética EER (W/W) 3.24; funções: Swing,  velocidade de
ventilação, Timer, Sleep ,Controle remoto iluminado, memória função
turbo e função brisa; Indicador de temperatura na evaporadora;
Vazão de ar 600m³/h; Filtro anti-bactérias; Consumo 1085Watts;
Alimentação 220v;  Gás Refrigerante R-22; Garantia 1 ano; cor
evaporadora: branca. Unidade Interna (LxAxP)(mm)798x276x189;
Unidade Externa (LxAxP)(mm)442x557x395 Peso Líquido - Int/Ext
(Kg)8 / 19,5u,com garantia mínima do produto de 24 meses, aparelho
e compressor, o aparelho deverá ser instalado pelo próprio vendedor.

2 MARCOS &
CARARA LTDA

ME

1.689,00 3.378,00

5 Mesa Computador em MDF 15mm revestimento cinza BP e bordas
tipo Francis em PVC, pés de metal tubular retangular na cor preta,
medidas 120x60x75cm.

1 MARCOS &
CARARA LTDA

ME

174,00 174,00

6 Poltrona presidente encosto alto espuma injeta 70mm, revestida em
tecido polipropileno, com braço corsa e base a gás, cor preta.

1 MARCOS &
CARARA LTDA

ME

415,00 415,00

7 Armário Aço com 2 portas de a abrir com chave, 3 prateleiras fixas
chapa 26”, medindo 175x75x33 na cor cinza.

2 MARCOS &
CARARA LTDA

465,00 930,00

 2

ME

1 Computador (Desktop-Básico), com as seguintes especificações:
Microcomputador de mesa novo com as especificações mínimas: -
Processador de núcleo quádruplo com frequência real de operação
de  3,0 GHz, quatro núcleos e quatro threads cache 6MB, barramento
DMI2 sistema 5GT/s, conjunto de instrução 64-bit, extensão consunto
de instrução SSE 4.1/4.2, AVX 2.0, litografia 22nm, escalabilidade 1S
Only, TDP Maximo 84w; Memória RAM de 8 Gb  DDR3 1333 MHz
em módulo duplo; Gravador de DVD de 16x; HD Sata3 de 1TB
7.200RPM cachê:64MB; Placa mãe onboard Som/Rede/vídeo,
padrão,  com barramento FSB de 1150 MHz,1 slot PCI Express x16
2.0, 2 PCI Express x1 e 1 slots PCI; 2 slots de memória RAM DDR3
com  barramento de 1333 MHz de 240 pinos máximo 16GB, 6 portas
USB 2.0, 1 saída áudio (Saída/entrada/mic), 2 saída PS/2 (Teclado  e
Mouse),1 Saída HDMI; Mouse óptico com scroll e resolução de 1200
DPI; Teclado multimídia layout ABNT 2; caixas de som; Gabinete
ATX bivolt vertical; fonte alimentação real de 500 watts; Monitor de
vídeo LED de 21.5 polegadas bivolt, com tempo de resposta máximo
de 5 MS, compatibilidade Plug & Play, conector de Entrada de 15 Pin
Mini D-Sub, resolução 1366x768, entrada Vídeo RGB, interface
Analógica e Digital; Sistema Operacional Linux Mandriva, garantia 12
meses.

1 ISMAEL HENZ -
ME

2.220,00 2.220,00

8 Geladeira/Refrigerador 2 portas Duplex; capacidade total 263 litros
(geladeira 203 litros e refrigerador 60 litros); tipo degelo: Frost Free;
Prateleira removíveis em vidro temperado com bordas em PVC;
recipiente para guardar gelo, porta ovos, porta lata; controle
temperatura na porta parte externa; Selo Procel: A; Dimensões
(LxAxP) 55.50x1.68x66.00cm; peso: 49Kg, cor branca, 110v garantia
12 meses.

1 ISMAEL HENZ -
ME

1.570,00 1.570,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado
MARCOS & CARARA LTDA ME R$ 7.282,00

ISMAEL HENZ - ME R$ 3.790,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de março de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal